
UCHWAŁA NR LX/395/2023 
RADY GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 20124-2028 (M. P. 
z 2023r., poz. 881), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje:  

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1ustawy  o pomoc 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kraszewice 

 
 

Artur Chowański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B25855-03E9-49A7-9FFF-395DC0E183E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LX/395/2023 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2024-2028.  
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r., poz.1269) prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom 
i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy 
o pomocy społecznej. Kryterium to wynosi od 1 stycznia 2022 r. – 776,00zł dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie.  
 Dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów uchwałą Nr 149 uchwaliła rządowy program 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i domu’’ na lata 
2024-2028 (M. P.z 2023 r., poz. 881), który przewiduje możliwość udzielania wsparcia w zakresie 
dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wys. 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Gmina przystępując do programu może udzielać wsparcia w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w 
wysokości 200% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej kryterium dochodowe do w/w progu, wynika to jednoznacznie ze wskazówek 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej do realizacji uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 
sierpnia 2023 r.  

Mając na uwadze trudną sytuację materialną i życiową wielu osób i rodzin korzystających 
ze wsparcia systemu pomocy społecznej na terenie Gminy Kraszewice podwyższenie do wysokości 
200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności umożliwi wielu osobom i rodzinom zagrożonym ubóstwem zabezpieczenie 
potrzeb żywnościowych oraz będzie skutkować skuteczniejszym zapobieganiu rozszerzania się 
sfery ubóstwa. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 
 Wójt Gminy Kraszewice  

  
Konrad  Kuświk 

 
 

 
 
 
  
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9B25855-03E9-49A7-9FFF-395DC0E183E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/395/2023 RADY GMINY KRASZEWICE  z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-11-30T13:55:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




